АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2017                                                                        № 1454

г. Кореновск

Об утверждении Порядка определения объема и условия
предоставления субсидий из краевого бюджета муниципальным

бюджетным учреждениям здравоохранения Кореновского района,
функции и полномочия  учредителя в отношении которых осуществляет

администрация муниципального образования Кореновский район, на
приобретение движимого имущества стоимостью (или предполагаемой
стоимостью) свыше 100000,00 рублей за единицу, предназначенного для

оказания  муниципальных  услуг финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет средств территориального фонда обязательного

медицинского страхования

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях»,  постановлением  главы  администрации  (губернатора)
Краснодарского  края  от  12  октября  2015  года  №  966  «Об  утверждении
государственной  программы  Краснодарского  края  «Развитие
здравоохранения»,  администрация  муниципального  образования
Кореновский район  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок определения объема и условия предоставления
субсидий  из  краевого  бюджета  муниципальным  бюджетным  учреждениям
здравоохранения Кореновского района, функции и полномочия  учредителя в
отношении  которых  осуществляет  администрация  муниципального
образования  Кореновский  район,  на  приобретение  движимого  имущества
стоимостью (или предполагаемой стоимостью) свыше 100000,00 рублей за
единицу, предназначенного для оказания муниципальных услуг финансовое
обеспечение  которых  осуществляется  за  счет  средств  территориального
фонда обязательного медицинского страхования

2
2. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению

администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко)
разместить   (опубликовать)   полный   текст    настоящего   постановления    в
электронном  СМИ  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Т.Г. Ковалеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования

Кореновский район
от 25.10.2017 № 1454

ПОРЯДОК
определения объема и условия предоставления субсидий из краевого

бюджета муниципальным бюджетным учреждениям здравоохранения
Кореновского района, функции и полномочия  учредителя в отношении

которых осуществляет администрация муниципального образования
Кореновский район, на приобретение движимого имущества стоимостью

(или предполагаемой стоимостью) свыше 100000,00 рублей за единицу,
предназначенного для оказания муниципальных  услуг финансовое

обеспечение которых осуществляется за счет средств территориального
фонда обязательного медицинского страхования

1. Общее положение

Настоящий  Порядок  определения  объема  и  условий  предоставления
субсидий  из  краевого  бюджета  муниципальным  бюджетным  учреждениям
здравоохранения муниципального образования Кореновский район, функции
и  полномочия  учредителя  в  отношении  которых  осуществляет
администрация  муниципального  образования  Кореновский  район,  на
приобретение  движимого  имущества  стоимостью  (или  предполагаемой
стоимостью)  свыше  100000,00  рублей  за  единицу,  предназначенного  для
оказания  муниципальных  услуг  финансовое  обеспечение  которых
осуществляется  за  счет  средств  территориального  фонда  обязательного
медицинского  страхования  (далее-Порядок)  разработан  в  соответствии  с
абзацем  вторым  пунктом  1  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  ,  Федеральным  законом  от  12  января  1996  года  №  7-ФЗ  «О
некоммерческих  организациях»,  постановлением  главы  администрации
(губернатора)  Краснодарского  края  от  12  октября  2015  года  №  966  «Об
утверждении  государственной  программы  Краснодарского  края  «Развитие
здравоохранения» (далее-Программа).

Порядок устанавливает правила предоставления субсидий из краевого
бюджета  муниципальным  бюджетным  учреждениям  здравоохранения
муниципального образования Кореновский район (далее-Учреждение),

2
функции  и  полномочия  учредителя,  в  отношении  которых  осуществляет
администрация   муниципального   образования   Кореновский  район  (далее-
Администрация),  на приобретение движимого имущества стоимостью (или
предполагаемой  стоимостью)  свыше  100  000,00   рублей  за  единицу,
предназначенного  для  оказания  муниципальных  услуг  финансовое
обеспечение  которых  осуществляется  за  счет  средств  территориального
фонда обязательного медицинского страхования (далее-субсидия).

2. Порядок определения объема субсидии

2.1.  Субсидия  Учреждению  предоставляется  в  целях  приобретения
движимого  имущества,  стоимостью  (или  предполагаемой  стоимостью)
свыше  100  000,00  рублей  за  единицу,  предназначенного  для  оказания
муниципальных услуг  финансовое обеспечение которых осуществляется за
счет  средств  территориального  фонда  обязательного  медицинского
страхования (далее-движимое имущество).

2.2.  Субсидия  предоставляется  Учреждению  в  соответствии  с
объемами  финансирования,  предусмотренными  на  реализацию
соответствующего мероприятия Программы.

2.3.  Периодичность  и  объемы  перечисления  субсидии  в  течение
финансового  года  определяется  в  соответствии  с  разделом  3  «Условия
предоставления субсидии» настоящего Порядка.

2.4.Объем  субсидии  Учреждению  определяется  Администрацией  с
учетом предложений, поступивших от Учреждения.

3. Условия предоставления субсидии

3.1.  Субсидия  предоставляется  Учреждению  на  основании
заключаемого соглашения о предоставлении субсидии на соответствующий
финансовый  год  между  Администрацией  и  Учреждением  (далее-
Соглашение).

3.2. Соглашение должно содержать следующие условия:
-  объем,  цели и условия предоставления субсидии,   наименование и

реквизиты сторон;
- права и обязанности сторон;
- сроки перечисления субсидии;
- значения показателей результативности предоставляемой субсидии;
- порядок предоставления отчетов об использовании субсидии;
- порядок возврата субсидии;
- иные условия предоставления субсидии.
3.3  В  целях  получения  субсидии  Учреждение  предоставляет

Администрации  заявку  на  получение  субсидии (далее-Заявка)  по  форме и
сроки, установленные Соглашением.

3
3.4. К Заявке прилагается заверенная в установленном порядке копия

контракта  по  итогам  размещения   заказа  для  нужд  Учреждения  (при   его
наличии) либо протокол подведения итогов торгов или рассмотрения заявки
единственного участника торгов.

3.5.  Администрация  проводит  экспертизу  правильности  и  полноты
оформления Заявки и прилагаемых к ней документов.

В  случае  несоответствия  Заявки  и  приложений  к  ней  условиям
предоставления субсидии, установленным настоящим Порядком, отсутствия
бюджетных  ассигнований  и  лимитов  бюджетных  обязательств  на
предоставление субсидий, а также в случае, если Заявка или приложенные
документы  к  ней  содержат  недостоверные  сведения,  Администрация
отказывает Учреждению в предоставлении субсидии и уведомляет об этом
Учреждение в течение 7 рабочих дней после окончания срока рассмотрения
Заявки.

3.6.  Отказ  в  предоставлении  субсидии  в  связи  с  несоблюдением
условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, не
препятствует  повторному  обращению  за  получением  субсидии  в
установленном порядке в срок, установленный Администрацией.

3.7. Использование Учреждением субсидии должно осуществляться с
соблюдением следующих условий:

-  использование  субсидии на  цели и  в  соответствии с  условиями ее
получения,  указанными  в  Соглашении,  в  соответствии  с  настоящим
порядком;

- использование субсидии в сроки, установленные Соглашением;
-  предоставление  отчетов  об  использовании субсидии по  форме и  в

сроки, устанавливаемые Администрацией.
3.8.  Перечисление  субсидии  Учреждению  осуществляется

Администрацией  на  лицевой  счет  Учреждения,  открытый  в  финансовом
управлении  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район.

4. Отчетность и контроль

4.1.  Контроль  за  использованием  субсидии  Учреждением
осуществляют органы финансового контроля в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации.

4.2.Учреждение  несет  ответственность  за  невыполнение  требований
настоящего  Порядка,  в  том  числе  за  нецелевое  использование  средств
субсидий,  несвоевременность  предоставление  отчетов,  недостоверность
сведений, предоставляемых в отчетах об использовании субсидии.

4.3.  В  случае  невыполнения  и  (или)  нарушения  условий,
установленных настоящим Порядком,  перечисление  субсидии по  решению
Администрации приостанавливается до устранения нарушений.

4

4.4. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидии
подлежат перечислению Учреждением в  краевой бюджет в  установленном
законодательством порядке.

4.5. Субсидия, использованная не по целевому назначению, подлежит
возврату  в  краевой  бюджет.  Взыскание  использованной  не  по  целевому
назначению  субсидии  осуществляется  в  установленном  законодательством
Российской Федерации порядке.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район        А.А. Суворов

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ